deberá ser entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente 
Orden de Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento de 
Contrataciones de este B.C.R.A. y que taxativamente se enumeran a continuación: 

a) Pagaré hasta $ 13.000.- (pesos trece mil) por personas que actúen con poderes 
suficientes para garantizar exclusivamente la oferta. 

b) Cheque cuya fecha de pago sea al momento de la apertura de sobres, el que será 
ingresado a la Tesorería del Banco para su efectivización.   

c) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables

[...]

que su realización demandará y los periodos y alcances de la garantía que cubrirá estos 
trabajos. En Banco se reserva el derecho de aceptarlo o en su defecto, contratar la reparación 
ante terceros. 

Para los fines detallados en el párrafo anterior, el Banco destinará la suma máxima 
total de $ 320.000.-  (pesos Trescientos veinte mil ). 

V) LUGAR DE ATENCIÓN DE LAS UNIDADES: 

La atención de las unidades deberá efectuarse en el local donde se encuentren 
ubicadas. 

En el caso que los equipos deban ser trasladados al taller de la Adjudicataria para 
efectuar reparaciones mayores, deberán tomarse todos los recaudos que impidan o eviten,